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Klage på vedtak om avslag på utvidet bruk av avkjørsel - fv. 258 - gnr. 33

bnr. 621 - Fjell kommune

Statens vegvesen mottok den 1 7.06.201 5 klage på sitt vedtak av 27.05.201 5 -

Forhåndstilsagn med krav til å bygge ny avkjørsel. Forhåndstilsagn er gitt for 1 ny boenhet

på gnr. 33 bnr. 621 i Fjell kommune.

Vedlagt er alle dokumenter i saken:

Søknad om utvidet bruk av avkjørsel fra Fv. 258. Dokumentdato 1 6.02.201 5

Forhåndstilsagn vedrørende utvidet bruk av avkjørsel - Fv. 258 - gnr. 33 bnr. 621 i

Fjell kommune. Dokumentdato 27.05.201 5.

Klage på vedtak, vedrørende utvidet bruk av avkjørsel Fv. 258 - gnr. 33 bnr. 621 ,

Fjell kommune. Dokumentdato 1 7.06.201 5.

Hva saken gjelder

Statens vegvesen behandlet i mai 201 5 søknad om utvidet bruk av avkjørsel for 1 boenhet

på gnr. 33 bnr. 621 . Forhåndstilsagn med krav til utbedring av avkjørselen ble gitt den

27.05.201 5.

Blant annet ble det satt krav om at avkjørselen skulle opparbeides med 6 meter svingradius.

Bakgrunnen for dette var at det totale antallet avkjørselstillatelser som er gitt her overstiger

1 0 boenheter, noe som jfr. håndbok N1 00 jfr. V1 21 blant annet tilsier at hjørneavrundingen

bør utføres som en enkel sirkelkurve med radius 9 meter.

Tiltakshaver var uenig i de kravene som ble stilt fra vegvesenets side og det ble på bakgrunn

av dette gjennomført befaring på stedet den 05.06.201 5. På befaring deltok Statens

vegvesen, tiltakshaver og representant for Prosjektstyring vest (ansvarlig søker i

byggesaken.) Av hensyn til trafikkavviklingen i avkjørselspunktet fant vegvesenet ikke grunn
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til å fravike et allerede modifiserte kravet til svingradius på 6 meter. I brev av 17.06.2015

påklaget tiltakshaver vedtaket.

Figur 1 Hjørneavrunding i retning vest er tilnærmet vinkelrett

Klagen begrunnes hovedsakelig med at det kun er beboere på Kolltveit som bruker dette

veistrekket (Fv. 258) og at avkjørselen ligger langs en skolevei. Det påpekes at fartsgrensen

er 40 km/t og at det er fartsdumper og overgangsfelt i begge retninger. Pr. i dag brukes

veien som går inn til gnr. 33 bnr. 621 av 7 husstander. Tiltakshaver viser til at denne veien

også er gangvei for skolebarn at bilistene derfor kjører sakte.

Tiltakshaver mener at Statens vegvesen ikke kan ha foretatt en skjønnsmessig vurdering i

forkant av at forhåndstilsagnet ble utstedt. Ettersom det kun er svingradiusen som ikke

oppfyller kravet i forhåndstilsagnet, bør avkjørselstillatelse gis uten at tiltakshaver skal

behøve å etterkomme dette.

Vegvesenetsvurdering av saken

Kravet til svingradius skal sikre at trafikkavviklingen i avkjørselen kan skje på en sikker og

hensiktsmessig måte, ved at det er plass til at en bil kan kjøre inn i sekundærvegen samtidig

som en annen er på veg ut i primærvegen. Normalt vil bruken av avkjørselen utløse et krav

om svingradius på 9 meter. Etter en konkret og skjønnsmessig vurdering ble det i

forhåndstilsagnet fra Statens vegvesen satt krav om svingradius på bare 6 meter. (Diameter

12 meter).
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På befaring ble det påpekt at det i denne saken først og fremst er i retning Rasmushaugen at

det er behov for å gjøre tiltak for å oppnå tilstrekkelig svingradius. Her er hjørneavrundingen

tilnærmet 90 grader. I praksis vil dette si at hjemmelshaver av gnr. 33 bnr. 112 må avgi et

hjørne av hagen sin til dette formålet. Etter det Statens vegvesen er kjent med har

vedkommende sagt seg villig til å inngå en avtale med tiltakshaver vedrørende dette.

I sin klage påpeker tiltakshaver at det kun er svingradius som ikke tilfredsstiller kravet i

forhåndstilsagnet og at det derfor ikke skulle være grunn for Statens vegvesen å

opprettholde dette kravet.

Statens vegvesen stiller seg uforstående til tiltakshavers argumenter om manglene

skjønnsmessig vurdering i den aktuelle saken. Vi ikke se at kravet til å etablere 6 meter

svingradius i retning Rasmushagen representerer spesielle vanskeligheter - verken i forhold

til terreng eller med hensyn til å få til en avtale med grunneier av gnr. 33 bnr. 112.

Oppsummering:

Statens vegvesen opprettholder sitt vedtak av 27.05.2015 og vil ut fra hensynet til behovet

for god trafikkavvikling i avkjørselen ikke fravike kravet til opparbeidelse av 6 meter

svingradius i avkjørselen. Vi viser til at kravene som er satt i dette forhåndstilsagnet er

såkalte standardkrav som følger av Statens vegvesens håndbok N100 og V121. Dersom

manglende vilje til opparbeiding av avkjørselen alene skal være nok til at tiltakshaver skal få

medhold i sin klage, vil dette helt klart skape presedensvirkning for håndteringen av senere

klagesaker. Statens vegvesen ønsker ikke å legge til rette for en slik utvikling.
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